
UCHWAŁA NR 86.VIII.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  z dnia 14 marca 2019 r. 
Strona 1 z 1 

UCHWAŁA Nr 86.VIII.2019  
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

 
z dnia 14 marca 2019 r. 

 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2019-2033 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jt. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (jt. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.), art. 226, 227, 228, 230, 231, 
232 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 
z późn. zm.) w związku z art. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500), w związku z § 2 i § 3 Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki 
samorządu terytorialnego (jt. Dz. U. z 2015 r., poz. 92) oraz z Uchwałą 29.IV.2018 Rady Miasta 
Częstochowy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Częstochowy na lata 2019-2033 (z późn. zm.) 
 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

 
§ 1. 

 
Wprowadzić następujące zmiany do Uchwały Nr 29.IV.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
20 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata            
2019-2033 (z późn. zm.): 
1) w załączniku nr 1 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) w załączniku nr 2 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 
3) w załączniku nr 3 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1. Dochody ogółem
1 279 995 190 -2 990 205 1 277 004 985 1 393 948 096 1 275 1 393 949 371 1 369 745 013 0 1 369 745 013 1 346 872 091 0 1 346 872 091

1.1. Dochody bieżące
1 209 429 577 -3 744 965 1 205 684 612 1 233 741 302 1 275 1 233 742 577 1 264 783 614 1 264 783 614 1 296 187 280 0 1 296 187 280

w tym:

1.1.4. z subwencji ogólnej
318 366 869 -3 698 595 314 668 274 329 509 709 329 509 709 339 395 001 339 395 001 349 576 851 349 576 851

1.1.5. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące
238 951 386 -46 370 238 905 016 231 317 827 1 275 231 319 102 230 699 211 0 230 699 211 234 283 149 0 234 283 149

1.2 dochody majątkowe
70 565 613 754 760 71 320 373 160 206 794 0 160 206 794 104 961 399 0 104 961 399 50 684 811 0 50 684 811

1.2.2. z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje
55 583 717 754 760 56 338 477 144 801 794 0 144 801 794 94 436 399 0 94 436 399 41 214 811 0 41 214 811

2. Wydatki ogółem
1 300 900 083 -2 990 205 1 297 909 878 1 413 670 859 1 275 1 413 672 134 1 362 577 776 0 1 362 577 776 1 292 954 854 0 1 292 954 854

2.1. Wydatki bieżące
1 105 229 236 -3 116 305 1 102 112 931 1 095 663 035 1 275 1 095 664 310 1 095 563 188 1 095 563 188 1 094 081 825 1 094 081 825

2.2. Wydatki majątkowe
195 670 847 126 100 195 796 947 318 007 824 318 007 824 267 014 588 267 014 588 198 873 029 198 873 029

8.
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o których 

mowa w art. 242 ustawy

8.1.
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 

bieżącymi 104 200 341 -628 660 103 571 681 138 078 267 0 138 078 267 169 220 426 0 169 220 426 202 105 455 0 202 105 455

8.2.
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o 

środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o wydatki
104 200 341 -628 660 103 571 681 138 078 267 0 138 078 267 169 220 426 0 169 220 426 202 105 455 0 202 105 455

9. Wskaźnik spłaty zobowiązań

Załącznik nr 1 

do UCHWAŁY NR 86.VIII.2019

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 14 marca 2019 r.

ZMIANY W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ MIASTA CZĘSTOCHOWY NA LATA 2019-2022

ROK BUDŻETOWY

Plan po 

zmianach na 

2020

Plan na 2022

Plan po 

zmianach na 

2021

zmianazmianaPlan na 2020 zmiana
Lp. Wyszczególnienie Plan po zmianach 

na 2019
zmiana

Plan po 

zmianach na 

2022

Plan na 2019 Plan na 2021

9.1.

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o 

której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, 

bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu terytorialnego i bez 

uwzględnienia ustawowych wyłączeń przypadających na 

dany rok
0,0449 0,0001 0,0450 0,0461 0,0000 0,0461 0,0564 0,0000 0,0564 0,0607 0,0000 0,0607

9.2.

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o 

której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, 

bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok
0,0449 0,0001 0,0450 0,0461 0,0000 0,0461 0,0564 0,0000 0,0564 0,0607 0,0000 0,0607

9.4.

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o 

której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, 

po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na 

dany rok 0,0449 0,0001 0,0450 0,0461 0,0000 0,0461 0,0564 0,0000 0,0564 0,0607 0,0000 0,0607

9.5.

Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody 

ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku 

(wskaźnik jednoroczny) 0,0899 -0,0003 0,0896 0,1043 0,0000 0,1043 0,1282 0,0000 0,1282 0,1540 0,0000 0,1540

9.6.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o 

średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat)
0,0777 0,0000 0,0777 0,0784 -0,0001 0,0783 0,0870 -0,0001 0,0869 0,1075 -0,0001 0,1074

9.6.1.

     Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w 

art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o 

średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat)
0,0832 0,0000 0,0832 0,0838 -0,0001 0,0837 0,0925 -0,0001 0,0924 0,1075 -0,0001 0,1074

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 86.VIII.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 14 marca 2019 r. Strona 1 z 2



ZMIANY W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ MIASTA CZĘSTOCHOWY NA LATA 2019-2022

ROK BUDŻETOWY

Plan po 

zmianach na 

2020

Plan na 2022

Plan po 

zmianach na 

2021

zmianazmianaPlan na 2020 zmiana
Lp. Wyszczególnienie Plan po zmianach 

na 2019
zmiana

Plan po 

zmianach na 

2022

Plan na 2019 Plan na 2021

11.
Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach 

wydatków budżetowych

11.1.
Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 394 833 983 -2 685 646 392 148 337 395 178 896 395 178 896 395 376 485 395 376 485 395 574 173 395 574 173

11.3.
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 

4 ustawy 206 001 114 590 088 206 591 202 321 475 457 1 275 321 476 732 269 139 414 0 269 139 414 161 758 671 0 161 758 671

11.3.1.      bieżące
21 804 081 590 088 22 394 169 8 158 046 1 275 8 159 321 2 124 826 2 124 826 450 000 450 000

12.

Finansowanie programów, projektów lub zadań 

realizowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy

12.1.

Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 18 184 648 582 290 18 766 938 7 816 473 1 275 7 817 748 2 057 326 0 2 057 326 382 500 0 382 500

12.1.1.     - w tym środki okeślone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy
16 656 623 537 691 17 194 314 7 256 046 1 143 7 257 189 1 881 030 0 1 881 030 382 500 0 382 500

12.1.1.1

         - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 

wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 

programu, projektu lub zadania 14 412 046 537 691 14 949 737 3 419 904 1 143 3 421 047 535 971 0 535 971 382 500 0 382 500

12.2.

Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 54 847 425 511 105 55 358 530 144 801 794 0 144 801 794 94 436 399 0 94 436 399 41 214 811 0 41 214 811

12.3.

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy
21 804 081 590 088 22 394 169 8 158 046 1 275 8 159 321 2 124 826 0 2 124 826 450 000 0 450 000

12.3.1.
     - w tym finansowane środkami okreslonymi w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 ustawy 19 716 911 537 691 20 254 602 7 256 046 1 143 7 257 189 1 881 030 0 1 881 030 382 500 0 382 500

12.3.2.

Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub 

zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 

podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 15 684 999 537 691 16 222 690 3 941 104 1 143 3 942 247 535 971 0 535 971 382 500 0 382 5005 ust. 1 pkt. 2 ustawy 15 684 999 537 691 16 222 690 3 941 104 1 143 3 942 247 535 971 0 535 971 382 500 0 382 500

12.4.

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 77 206 447 800 000 78 006 447 221 888 658 0 221 888 658 118 574 390 0 118 574 390 48 701 225 0 48 701 225

12.5.

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 

względu na stopień finansowania tymi środkami
34 494 753 852 397 35 347 150 69 797 254 132 69 797 386 24 223 546 0 24 223 546 7 553 914 0 7 553 914

12.5.1.
     w tym w związku z już zawartą umową na realizację 

programu, projektu lub zadania 34 494 753 852 397 35 347 150 69 797 254 132 69 797 386 24 223 546 0 24 223 546 7 553 914 0 7 553 914

12.6.

Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 

stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projeku lub 

zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
34 494 753 852 397 35 347 150 69 797 254 132 69 797 386 24 223 546 0 24 223 546 7 553 914 0 7 553 914

12.6.1.
     w tym w związku z już zawartą umową na realizację 

programu, projektu lub zadania 34 494 753 852 397 35 347 150 69 797 254 132 69 797 386 24 223 546 0 24 223 546 7 553 914 0 7 553 914

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 86.VIII.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 14 marca 2019 r. Strona 2 z 2



Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR 86.VIII.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 14 marca 2019 r. Strona 1  z 4

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ WIELOLETNICH

w złotych

LP. Nazwa i cel

Limity wydatków w poszczególnych latach

od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1

1.1.1 - wydatki bieżące

Przed zmianą

1.1.1.3 NA 2018 2019

Zwiększenie

Po zmianie

1.1.1.3 NA 2018 2019

Przed zmianą

1.1.1.21 TZN 2018 2020

Zwiększenie 315

Załącznik nr 2
do UCHWAŁY NR 86.VIII.2019
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY
z dnia 14 marca 2019 r.

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Okres 
realizacji 
programu Łączne nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.) z tego:

Zdrowiej znaczy efektywniej
Cel: ograniczenie zdrowotnych czynników 
ryzyka mogących prowadzić do bierności 
zawodowej, w miejscu pracy 508 
pracownic/ków Urzędu Miasta Częstochowy

327 586 317 581 317 581

3 000

Zdrowiej znaczy efektywniej
Cel: ograniczenie zdrowotnych czynników 
ryzyka mogących prowadzić do bierności 
zawodowej, w miejscu pracy 508 
pracownic/ków Urzędu Miasta Częstochowy

330 586 320 581 320 581

Uczeń z certyfikatem
Cel: podniesienie zdolności do zatrudnienia 
100 uczniów z kierunku technik elektronik

12 000 6 350 4 060 10 410

1 275



Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR 86.VIII.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 14 marca 2019 r. Strona 2  z 4

LP. Nazwa i cel

Limity wydatków w poszczególnych latach

od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Okres 
realizacji 
programu Łączne nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań 

Po zmianie

1.1.1.21 TZN 2018 2020

Przed zmianą

1.1.1.41 2018 2020

Zwiększenie

Po zmianie

1.1.1.41 2018 2020

Przed zmianą

1.1.1.45 PS 2017 2019 0

Zwiększenie

Uczeń z certyfikatem
Cel: podniesienie zdolności do zatrudnienia 
100 uczniów z kierunku technik elektronik

12 000 6 665 5 335 12 000

Odkryj w sobie talent
Cel: podniesienie jakości kształcenia 35 szkół 
podstawowych do potrzeb uczniów 
uzdolnionych oraz z niepełnosprawnościami

FER/
SP nr 1, 2, 11, 12, 
14, 15, 17, 19, 21, 
22, 24, 25, 26, 27, 
29, 30, 31, 32, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 
42, 46, 47, 49, 50, 

52, 53, 54/
ZSP nr 2, 3, 4

4 365 522 3 371 360 697 611 4 068 971

249 667

Odkryj w sobie talent
Cel: podniesienie jakości kształcenia 35 szkół 
podstawowych do potrzeb uczniów 
uzdolnionych oraz z niepełnosprawnościami

FER/
SP nr 1, 2, 11, 12, 
14, 15, 17, 19, 21, 
22, 24, 25, 26, 27, 
29, 30, 31, 32, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 
42, 46, 47, 49, 50, 

52, 53, 54/
ZSP nr 2, 3, 4

4 365 523 3 621 027 697 611 4 318 638

Z nową pracą w lepszą przyszłość
Cel: zwiększenie możliwości zatrudnienia w 
Mieście Częstochowa i powiecie 
częstochowskim

*Dodatkowo zadanie współfinansowane 
środkami Funduszu Pracy w wysokości 
98.177 zł

1 961 142 568 102

337 106



Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR 86.VIII.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 14 marca 2019 r. Strona 3  z 4

LP. Nazwa i cel

Limity wydatków w poszczególnych latach

od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Okres 
realizacji 
programu Łączne nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań 

Po zmianie

1.1.1.45 PS 2017 2019 0

1.1.2 - wydatki majątkowe

Przed zmianą

1.1.2.3 2014 2020

Zwiększenie

Po zmianie

1.1.2.3 2014 2020

1.3

1.3.2 - wydatki majątkowe

Przed zmianą

1.3.2.9 2014 2022

Zmniejszenie

Po zmianie

1.3.2.9 2014 2022

Z nową pracą w lepszą przyszłość
Cel: zwiększenie możliwości zatrudnienia w 
Mieście Częstochowa i powiecie 
częstochowskim

*Dodatkowo zadanie współfinansowane 
środkami Funduszu Pracy w wysokości 
98.177 zł

1 961 143 905 208

Budowa węzłów przesiadkowych na terenie 
miasta Częstochowy
Cel: ułatwienie korzystania z różnych form 
komunikacji

MZDiT/MN 78 291 100 30 118 195 44 077 250 9 804 470

800 000

Budowa węzłów przesiadkowych na terenie 
miasta Częstochowy
Cel: ułatwienie korzystania z różnych form 
komunikacji

MZDiT/MN 78 966 666 30 918 195 44 077 250 10 604 470

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt. 1.1 i 1.2),
z tego

Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg 
lokalnych
Cel: poprawa infrastruktury lokalnej

MZDiT/MN 204 561 748 31 050 603 21 825 479 22 629 376 44 279 895 104 347 129

333 100

Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg 
lokalnych
Cel: poprawa infrastruktury lokalnej

MZDiT/MN 208 340 166 30 717 503 21 825 479 22 629 376 44 279 895 104 014 029



Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR 86.VIII.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 14 marca 2019 r. Strona 4  z 4

LP. Nazwa i cel

Limity wydatków w poszczególnych latach

od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Okres 
realizacji 
programu Łączne nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań 

Przed zmianą

1.3.2.13 MN 2013 2019

Zmniejszenie

Po zmianie

1.3.2.13 MN 2013 2019

Nabycia nieruchomości pod infrastrukturę 
gminną
Cel: pozyskanie nieruchomości do realizacji 
inwestycji oraz tych, na których inwestycje są 
zrealizowane a nie stanowią własności gminy

6 207 580 1 500 000 1 500 000

466 900

Nabycia nieruchomości pod infrastrukturę 
gminną
Cel: pozyskanie nieruchomości do realizacji 
inwestycji oraz tych, na których inwestycje są 
zrealizowane a nie stanowią własności gminy

5 658 237 1 033 100 1 033 100



Załącznik nr 3 do UCHWAŁY NR 86.VIII.2019 RADY MIASTA  CZĘSTOCHOWY z dnia 14 marca 2019 r. 
Strona 1 z 2 

Załącznik nr 3  
do UCHWAŁY NR 86.VIII.2019 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  
z dnia 14 marca 2019 r. 

 

 

 

Zmiany do Objaśnień dla przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

Miasta Częstochowy wartości 

 

 

Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się w związku z zaproponowanymi zmianami  

w budżecie miasta na rok 2019 oraz w latach przyszłych. 

 

I. W załączniku nr 1 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy 

na lata 2019-2033 zmianom ulegają: 

 

1. dochody: 

- w roku 2019 – zmniejszenie o /-/ 2 990 205 zł 

- w roku 2020 – zwiększenie o /+/ 1 275 zł 

 

Uzasadnienie dotyczące zmian dochodów: 

- w roku 2019 kwota zmniejszenia jest wynikiem dokonywanych zmian w budżecie 2019 roku 

i obejmuje: 

• zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę /-/3 744 965 zł, w ramach których: 

� zmniejszono subwencję ogólną o kwotę /-/3 698 595 zł w związku z informacją 

z Ministerstwa Finansów o ostatecznych wielkościach przyznanych subwencji dla 

miasta Częstochowy wynikających z ustawy budżetowej na 2019 rok, 

� zmniejszono środki unijne w związku ze zmianami harmonogramów realizacji 

poszczególnych zadań: „Uczeń z certyfikatem” (315 zł), „Z nową pracą w lepszą 

przyszłość” (332 316 zł), „Odkryj w sobie talent” (249 659 zł) oraz w związku 

ze zmianą klasyfikacji dochodów pozyskiwanych od mieszkańców w ramach projektu 

unijnego „Budowa infrastruktury służącej do produkcji energii ze źródeł odnawialnych 

na terenie Gminy Miasto Częstochowa” (/-/628 660 zł), 

• zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 754 760 zł, z tego: 

� w związku ze zmianą klasyfikacji dochodów pozyskiwanych od mieszkańców 

w ramach projektu unijnego „Budowa infrastruktury służącej do produkcji energii 

ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Miasto Częstochowa” (628 660 zł), 

� w związku z wpłatami inicjatorów zadań realizowanych w ramach lokalnych inicjatyw 

mieszkańców (126 100 zł), 

- w roku 2020 dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w ramach środków unijnych 

w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu „Uczeń z certyfikatem” (1 275 zł). 

 

2. wydatki: 

- w roku 2019 – zmniejszenie o /-/ 2 990 205 zł 

- w roku 2020 – zwiększenie o /+/ 1 275 zł 

 

Uzasadnienie dotyczące zmian wydatków: 

- w roku 2019 kwota zmniejszenia jest wynikiem dokonywanych zmian w budżecie 2019 roku 

i obejmuje: 

• zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę /-/3 116 305 zł, w ramach których: 

� zmniejszono wydatki związane z realizacją zadań statutowych (/-/1 531 747 zł), 

wynagrodzenia i składki od nich naliczana (/-/2 685 646 zł),  

� zwiększono dotacje na zadania bieżące (514 000 zł), 

� zwiększono środki unijne na zadaniach „Uczeń z certyfikatem” (315 zł), „Z nową pracą 

w lepszą przyszłość” (337 106 zł), „Odkryj w sobie talent” (249 667 zł), 



Załącznik nr 3 do UCHWAŁY NR 86.VIII.2019 RADY MIASTA  CZĘSTOCHOWY z dnia 14 marca 2019 r. 
Strona 2 z 2 

• zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 126 100 zł; 

- w roku 2020 dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w ramach środków unijnych 

w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu „Uczeń z certyfikatem” (1 275 zł). 

 

3. Limit wydatków bieżących wg art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy o finansach publicznych uległ 

zmianie jak niżej: 
w złotych 

Wyszczególnienie 

2019 2020 

było jest było jest 

Wydatki bieżące objęte limitem art. 226 

ust. 3 ustawy o finansach publicznych 21 804 081 22 394 169 8 158 046 8 159 321 

 

4. Wskaźnik spłaty zadłużenia wynikający z art. 243 nufp po uwzględnieniu art. 244 ustawy 

o finansach publicznych kształtuje się we wszystkich latach przedstawionych w prognozie 

na prawidłowym poziomie. 

 
 

II. W załączniku nr 2 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy 

na lata 2019-2033 Wykaz przedsięwzięć wieloletnich, dokonuje się zmian polegających 

na zwiększeniu, zmniejszeniu, przemieszczeniu środków na zadaniach oraz wprowadzeniu 

nowych zadań w poniższy sposób: 

1. w części dotyczącej zadań związanych z programami realizowanymi z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(jt. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) dokonuje się zwiększenia na zadaniach: 

- „Zdrowiej znaczy efektywniej” w roku 2019 o kwotę 3 000 zł w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na pokrycie niekwalifikowanego podatku VAT; 

- „Uczeń z certyfikatem” w roku 2019 o kwotę 315 zł, a w roku 2020 o kwotę 1 275 zł, 

- „Z nową pracą w lepszą przyszłość” w roku 2019 o kwotę 337 106 zł, 

- „Odkryj w sobie talent” w roku 2019 z kwotę 249 667 zł, 

w związku ze zmianą harmonogramu realizacji ww. projektów; 

- „Budowa węzłów przesiadkowych na terenie miasta Częstochowy” w roku 2019 o kwotę 

800 000 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę odszkodowań 

za grunty; 

2. w części dotyczącej zadań pozostałych dokonuje się zmniejszenia na zadaniach: 

- „Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych” w roku 2019 o kwotę 333 100 zł, 

- „Nabycia nieruchomości pod infrastrukturę gminną” w roku 2019 o kwotę 466 900 zł, 

w związku z niezaangażowanym planem. 

 


